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Mitä tietämättömyys ja henkinen köyhyys tuottavat kalaan ja Itkussa suin pyysi puhutella
miehiä Siinä hän kaikkien kuullen

neleet

heiata
ja lempeästi sanoo yhdelle
"Sinua minun täytyy puhu-t- e

muut menkää 1"telia

selitti että Meeri on raskauden ti-

lassa eikä hän saa selvää kuka on
tulevan lapsen isä Jos nyt joku tah-

toisi olla niin hyvä ja naida hänen

tyttärensä niin kyllä jumala varmaa 1

tulisi palkitsemaan aen Itse hän lu-

paa kaiken elämänsä rukoilla miehen

ja

voi ja lapset saivat häneltä rau-

han

"No etpäs tiedä kuinka iloinen
olen että tulit kuitenkin" sanoo nai-

nen vanhemmalle miehelle - Ja nous-te- n

taas istuma-asentoo- n tarttuu mie- -

Siita oli kulunut melkein koko vuo-

si Nainen 'makasi sairashuoneessa

vastasyntynyt lapsi vierellään Hä hen kaulaan ja puristelee niin että puolesta

nen poskensa ovat entistä punaisem- - miehen kasvot käyvät tummanpunal Miehet koettavat selittää hänelle

että kukapa "kunnon mies" ottaisiiksi ja hän koettaa vapautua Sa

maila astuu sairaanhoitaja kiukkuise-

na sisään

"Mitä te teette? Mitä te mei

mat kuumeen vuoksi kasvojen il-

meet rauhalliset aivan kuin kaikki

hänen elämässään olisi juuri niin

kuin pitääkin Huoneeseen astuu

sairaanhoitaja jäljessään kaksi mies- -

sellaista vaimoa itselleen Vaimo ruk-

ka vastaa että ei sen tarvitse olla ol-

lenkaan kunnon mies olisipa vaikka

naatte oikein? Siellä on erää pie- - linnan rosvo kun ei vaan hänen tyt- -

tä Toinen heistä on pitkä ja vank- - ni mies joka tahtoo nähdä teitä mut- - tärensä tarvitseisi jäädä omin apui- -

ka ja toinen lyhyempi mutta nuo- - ta minä sanoin että ainoastaan puo- - neen eikä lapsi raukka koko ikäänsä

rempi Jälkimäinen astuu rohkeasti lisonne voi nähdä teitä Sanokaa tarvitseisi äpärän nimeä kantaa
sairaan luo ja suutelee Sairaanhoi- - kumpi näistä kahdesta on miehenne?" Vaimorukka ei käsitä mitä hän nyt

Kirj Kloudie Siivak

Nuori nainen lapsi sylissään sei-

soo sen talon naapurissa jonka ra-

pulla minä se isdn Hän on tumma-
verinen mustasilmäinen juutalais-naine- n

Miehensä omistaa parturi-
liikkeen He pukeutuvat hyvin vai-

mo hiukan huolimattomasti kotosalla
Hän hellästi puhuttelee ja hyväilee

pienintä lastaan ja jalkojensa vierel-

lä istuu kauniskasvoinen noin neljän-vuotia- s

tyttönen Silloin tällöin nai-

nen luo minuun ystävällisen katseen

Meillä ei kuitenkaan ole mitään pu-

huttavaa ja minä poistun asioilleni

unhottaen tuon ensikerran näkemäni'

ja miellyttävän vaikutuksen jättäneen
naisen Huomenna kuulin ikäviä

hänestä enkä mitenkään tahtonut
uskoa että se olisi ollut totta Sa-

man päivän illalla jolloin näin hä-

net oli hän vangittu ja pääsi va-

paaksi kun miehensä maksoi kolme-

sataa dollaria sakkoa Päästyään va-

paaksi hän heti sanoi alkavansa sa-

maa "bisnestä" Kun minulle ker-

rottiin tämä olin minä näkevinäni

hänen mustat lempeät silmänsä ja

sen rauhallisen ja hyväntahtoisen hy-

myn hänen huulillaan joka mieles-

täni ei lainkaan ole sopusoinnussa
hänen likaisen työnsä kanssa Väi-

tetään että hän vaikka myy viinaa

on kuitenkin aiivokäytöksinen joka
on kyllä ihmeteltävää

Ukrainalaine nnainen kolmen lap-

sen äiti vuokraa huoneitaan nuorille

Vastauksen sijaan nainen katsoo valmistelee jo ennestään harhaan

sairaanhoitajaan ja mie- - keneelle tyttärelleen
hiin vuoroin — Kotvan kuluttua hän Tämän kirotun järjestelmän

sanoo: kurisuudet ja kurjuudet jatkuvat ja
"Antakaa hänen tulla hän on mi- - kasvavat mainiosti kansojen pimeyden

nun mieheni" tähden

Molemmat miehet ymmärtävät sai- - Koskahan työmme tuo toivotut tu- -

taja on täynnä ihmettelyä ja mittai-

lee uteliaisuuden ja ylenkatseen se-

kaisilla silmäyksillä sitten poistuu

Pitempi miehistä katsoo naiseen vuo-

roin vihaisesti ja vuoroin vahingon-iloisest- i

Vihdoin hän epäröiden lä-

hestyy ja kysyy: "No mikä olisi

kiukkuisesta katseesta lokset että saisimme kaikki ajatella:
lähteä ja ääneti seu- - tuo on väärää minä koitan taistella

asia?" Nainen salaman nopeudella raanhoitajan
ponnahtaa puoleksi istualleen ja mo- - että on aik:

sitä vastaanlemmilla käsillään tarttuu miehen raavat häntä Käytävällä heitä vas

pu- - taan tulee pieni kuivettunut mies niin

säälittävän nöyrä ja tyytyväinen

Kaulaan joka vastustelee Man

ree ja nipistelee FREEDALE MAN CAN

Eipä ole näkynyt Toverittaren pala- -Teeskennellyllä iloisuudella hän ky- -

syy ohimennen: "No kuinka he ovat toilla pitkään aikaan riviäkään tääl- -
"Sinäkö tulit tulit vihdoinkin ja

minä kun luulin jo ettet koskaan
tulisi minä No katso nyt tuota tä risukosta Pisti päähäni että josiellä?" Kukaan ei vastaa Hän

pikku enkeliäni katso tytärtäsi eikö vuutettuaan sairaanhoitajan vasta ku

laskien hattunsa mii-

pa minä pistäisin muutaman rivin

Niin nyt se on jo kaunein kesä

mennyt Syksyn tuulet alkavat pu

hakaa ennustaen pitkän ja kylmän

martaa syvaan
tei lattialle

Tämän on kertonut yksi ' näistä

se ole lihava ja niin punainen vielä"

Mies istuutuu ja helvetillinen hymy
leviää yli hänen kasvojensa

"Millä voit sen todistaa että se

on minun lapseni? Yhtä hyvin se

kurjista ja pimeistä joka on saanut talven tuloa Se taas lisää työlälsll-vihdoinki- n

voimia pyrkiä parempaan le uutta huolta ja miettimisen alhel-j-

hän yhtä paljon kuin tämän kir-- ta: kuinka pääsemme yli ankaranvanha koira voi olla hänen

(Sillä hän tarkoittaa naisen vihittyä i°"ajakin ihmettelee että on voinut talven? Koskahan näemme köyhä- -

jlla niin alas vajonnut kerran listön varmana Voitostaan marssivan
vastaan kiduttajaansa varmana kuin

Juutalaisnainen kolmen lapsen äi- - vapaa aavilkon tuuli joka puhaltaa
ti lukutaitoinen ja kielitaitoinen on P°is esteet tieltään Mekin olemme

eronnut miehestään iuooDouden täh- - varmat että tämä järjestelmä ker- -

miestä) Tai ehkä Semjon sinä

sen voit parhaiten sanoa r ehkä lap-

si on sinun?"

Lyhyempi mies katsoo alas lat-

tiaan ja välinpitämättömästi sanoo:

"Sitä on kovin vaikea sanoa kos

miehille Miehensä käy katutÖ-us-

on vanha ja vielä vanhemmalta

näyttää hän alituisesta juomisesta ja
raskaasta perheharmista Vaimonsa

juo enemmän kuin hän mutta hän

ei niin pian juovu pelaa korteilla

on aina tyytymätön elämäänsä ja
vain silloin on tyytyväinen kun mie-

hensä ei ole kotona Sii'oin hän kut-

suu vuokralaisensa kortin peluuseen

ja- jos miehensä sattuu t ilemaan en-

nen aikojaan niin rän kuiskaa heil-

le: "Kohta se vanha koira jo nuk-

kuu tulkaa uudelleen!" Hän on

vankka poskensa heleiinpu naiset hv -

ka hän ei itsekään sitä tiedä

ran muuttuu Vaikkapa el omat sil-

mämme sitä aikaa näkisi niin var-

masti suku kuitenkin jos nimittäin

kasvatamme heidät niin että he ovat

valmiit jatkamaan työtämme Voi

den Hän on vielä miellyttävä ja
virkeä Kasvojensa piirteet kertovat
kauneudestaan menneiltä vuosilta

Tyttärensä Anna on aivan äitinsä

kuva Hän on vasta kahdentoista

Mut-olk- o

sillä

se

ta Grigor älkää kuitenkaan
osoittamatta avustusta hänelle

se niin kukapa voi sanoa

voi kuitenkin ehkä olla teidän
vanh käytöksessään 309Pa lie e(les saisivat olla vapaani]a mutta

lap- -

eikä enää tämän ikeen ja orjuuden
si

Vanhempi mies voimalla sysää kyy- -

seuralaistaan sanoen:vänluontoinen ia erittäin herkkä ra- - narpäällään

alla nilnlkuin me vielä tänäpälväml
Kuivuutta on ollut täällä tänä ke-

sänä Ja tulet alkavat tehdä tuhoja
ellelvaan tule pian Badetta Tähän

asti el no ole sanottavia tuhoja saa-

neet aikaan Eiköhän tämä kerralt-s- i

riitä Toveruudella — M a

"Luuletkos etten minä linnassa is-

tuessani tiennyt teidän kompuksista
tiesin kyllä I Teitä kävi neljä hänen

luonaan joka ilta ja oma miehensä-ki- n

vielä lisäksi ja minun nyt pi-

täisi omistaa lapsi Ha ha haa!"
Nainen ei hermostu Hän koettaa

rauhoittaa riitelijöitä:

"Älkää nyt suotta älkää keh-

datko kyllä kaiken sovitamme Ei- -

kastumaan Oikeana rakkautena hän

pitää sen joa voi olla sen vaimo

joka häntä kulloinkin eniten miel-

lyttää Lukea ei hän osaa eikä ha-

luakaan mutta syvästi kunnioittaa
niitä jotka lukevat Pitää itseänsä

liian kehnona ruvetakseen opettele-
maan

Sama nainen tuudittaa nukkuvaa

lasta vasemmalla käsivarrella ja oi- -

on jotain aikaihmistä muistuttavaa
joka tekee hänet vastenmieliseksi

Äitinsä on kunnioitettu riivo nainen
mutta hänellä on kummalliset käsit-

teet lapsensa kasvatuksesta Hän kun

kerran on eronnut vihitystä miehes-

tään ei katso ollenkaan vääräksi si-

tä jos elääkin yhdyselämää toisen
miehen kanssa vaikka kirkollismieli-se- t

kyllä katsovat asiaan toiselta kan-

nalta Mies joka häneen mieltyi on

kymmentä vuotta nuorempi häntä ja
hän usein sanoo sille: "kuulehan mi-

nä olen jo vanha enkä toimeentulon-

kaan vuoksi tarvitse sinua kyllähän
tämä puotirähjä meidät elättää niin
ota sinä Anna vaimoksesi parin vuo-

den kuluttua ja ehkäpä hän pikem-

minkin kehittvv Kahnnna IrninlrA

kealla hän lyö kortteja pöytään niin hän se 'vanha koira' aavista mitään

kuin vaan --tottunut tekee höystäen Kyllä se sen omistaa mutta kun kat- -

kömpelöä puhettaan rivoilla sanoilla somme pikku enkelini sormia niin

Pöydällä seisoo viinapullo ja lauta- - ne ovat kyllä aivan kuin sinun

sellinen makkaraleikkeleitä Hetken Katsokaa nyt hyvät ihmiset itsekin

NEVVBERRY MICH

Terveiseni teille Toverittaren luki-

jat En ole koskaan ennen kirjottu
nut Toverittareen mutta nyt ajatte-

lin että kerta ensimätaen Olen suu-

rella mielenkiinnolla seurannut Tove-

rittaren kehitystä Ja sen tilaajamää-rä-

kohoamista
Niin pieni kun tämä lehtemme on-

kin näyttää se olevan erittäin tark-

ka koko maitaan köyhälistön voiman

ja edistyksen puntari Ja mitta To-

veritar on ollut mielestäni monipuo-

lisempi kuin ennen joten toivon et-t- ä

Joka vaan kynnelle kykenee tekl- -

pelattuaan hän voimalla sysää kaiken katsohan tarkkaan" Hän kääntyy - „„ a!": ij" i

luotaan ja rupeaa hivelemään van- - nuoremman puoleen joka vastauk' minun muotoni ja ehkäpä Iuontoni-kin- "

Tämäntapaisesti hän puhuu mie
helle joka on hänen puolisonaan oi- -

!ut jo kaksi vuotta (vihkimättä) Hän sl Parhaansa tämäl el)en eteenpäin
viemiseksion ottanut asian aivan vakavalta kan-

nalta ja lupaa olla edelleenkin hänen
vaimonaan kunnes Anna on kehit-

tynyt aikaihmiseksi — — —

Täältä ei näe kirjotukala Toverit-

taressa kuin hyvin joskus ainoas-

taan Lydia "VVarvich on ainoa jonka

kirjotuksia olen nähnyt tältä palkka- -

hemman lapsensa hiuksia "Siinä se seksi tylsä ilme silmissään vaan nyö-äidi- n

elämän harmi Ajatelkaa kun käyttää myöntävästi

synnytin tuon onnettoman sille lur-- Sitten asia vallan kun unohtuu ja

jukselle joka ei nainut minua vaik- - he rupeavat keskustelemaan kuka ru-k- a

lupasi niin meinasin tappaa itseni peaa kummiksi ja iloisina ja tyyty-sek- ä

hänet mutta ei riittänyt roh- - väisinä päätetään että nuorempi-
sillä tiesin että tulevassa elä- - lä voi olla kummikin

mässäni tuskat olisivat vieläkin ko- - Tämän jälkeen nainen pyytää
Sitten minun täytyi mennä tä miehet ehdottomasti kävisivät kir

vaimoksi tuolle pölkylle tuolle va- - kossa ja uhraisivat dollarin vahakynt-rikse- n

pelätille" Hän itkee ja o- - tiloihin Neitsyt Maarian kuvan eteen

soittaa viereiseen huoneeseen josta Miehet lupaavat sen ja nainen lisää:

näkyy nukkuvan likaiset jalat "Täs- - "Rukoilkaa tälle kultuselleni pitkää
sä minä nyt olen ja hankin lapsia jo- - ikää ja sen hän tulee saamaan

ka vuosi" ja sitten kuulkaahan älkäähän nyt
"Mitäs niistä hankkii" sanoo raa- - noin kiirehtikö muistakaa hankkia

ka juopuneen ääni ja jatkaa rivoja uudet kortit Manjka repi ne

Koko joukko seuraa sitä set ja aivan tpisi syödä vatsaansa äs- -

kunnalta Toverittaressa Mutta o- -

Bulgarialainen nainen lukutaidoton saksi on syy siinä että ovat osa yh- -

ja juoppo pitää kovassa kurissa kah- - tä 'kykenemättömiä kuin minäkin

ta lastaan Meeriä ja Väslia Pienim- - vaikka ymmärrän kylläkin tyÖläis- -

mästäkin syystä he saavat ankaran naisen velvollisuuden omaa asiaansa
selkäsaunan Isä ei katso ollenkaan kohtaan Mutta en nyt tällä kertaa
oikeudekseen sekaantua asiaan usein pakise tämän enempää vaan ehlri

poistuu huoneesta tappelun ajaksi toiste Toivon vaan lisää uusia ti- -

Meeri on neljäntoista kaunispiirteinen laajia Toverittarelle Toivoo

Ilkan Liisamutta rumaliikkeinen tyttö Missä

vain näkee miehiä (poikasia ei hän

siedä) sinne rientää hän kiireellä ja

Sitten neljä huoneessa istuvaa juo-

punutta miestä alkaa keskustella ku-

ka ensin vaimoa suutelee Leikki

kääntyy todeksi ja riita uhkaa päät-

tyä tappelulla mutta nainen sanoo :

"Menkääh— iin siitä senkin veren

sa valtin Ha ha haa — niitä ka-

karoita! No kuinkas ne lapsukaiseni
voivat eikö Ivan hakkaa niitä ko-

vin?

Nuorin jonkinlaisella ylpeydellä sa-

noo: "No tiedätkös yhtenä iltana

tekee kaikenlaisia rumia ja miesmäi-

siä metkuja kunnes joku naapureista
käy kielimässä äidille jolloin tämä
hakee hänet kotia milloin vetäen tu- -
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imijät en minä teistä yhdestäkään se potki jokaista Sanoi olevansa

pidä tällä kertaa menkää heti ettei väsynyt Minullapa sattui olemaan kasta milloin lyöden keskiruumiiseen

teistä jätkiäkään olisi Samalla pullollinen viinaa ja minä juotin ukon kepillä
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